
 
Αθήνα, 26 Φεβρουαρίου 2024 

Αρ. Πρωτ.:2061/24 

 

 

 

Προς: ΣΩΜΑΤΕΙΑ ΔΥΝΑΜΗΣ ΕΟΤ 

 

 

 
ΘΕΜΑ: ΔΙΕΥΚΡΙΝΗΣΕΙΣ _ ΑΛΛΑΓΕΣ  

ΣΧΕΤ.  : Υπ αριθ. 2046/24 από 21/02/2024 Προκήρυξη. 

 

 

 

Σε συνέχεια της υπ΄ αριθ. 2046/24 από 21/02/2024 Προκήρυξης  Αγώνα επιλογής  Εθνικών Ομάδων και 

με γνώμονα το συμφέρον των αθλητών/τριών και την  αρτιότερη διοργάνωση του αγώνα, σε συμφωνία με 

προηγούμενες αποφάσεις της Τεχνικής Επιτροπής και της Επιτροπής Αγώνων και Πρωταθλημάτων, 

αναφέρονται τα ακόλουθα: 

 

- Ο Αγώνας  αφορά επιλογή εθνικών ομάδων   Ανδρών Γυναικών Ολυμπιακού και Σύνθετου τόξου. 

Στην κατηγορία Α/Γ μπορούν να συμμετάσχουν και να αγωνιστούν και αθλητές  των U21 καιU18, όμως μ για 

πρόκριση στις Εθνικές Ομάδες Α/Γ, αλλά και πιθανή επιλογή βάση επιδόσεων σε Διεθνείς Αγώνες. 

 (Οι αγώνες επιλογής εθνικών Ομάδων U21, U18 έχουν προγραμματιστεί  για τις 13-14/4, 27-28/4 και 11-12/5, 

αν υπάρξει αξιόλογη  επίδοση που θα επιτρέπει την συμμετοχή σε  Διεθνή αγώνα πριν τους Αγώνες επιλογής 

U18-U21  θα ληφθεί υπόψιν, με την προϋπόθεση ότι τηρούνται τα όρια, οι όροι και οι διατάξεις του Κανονισμού 

Αγώνων και Πρωταθλημάτων.). 

-  Όπως έχει ανακοινωθεί με το υπ΄αριθ. 1855/2024 από 25-1-2024  έγγραφό μας,για την πριμοδότηση 

Υψηλής Επίδοσης  για το Ολυμπιακό τόξο θα υπάρχει αντίστοιχη πριμοδότηση και για το Σύνθετο 

τόξο(Γεν. Διατάξεις 9 και 10 της ανωτέρω προκήρυξης). 

 

-  Το Ωρολόγιο πρόγραμμα διαμορφώνεται  ως εξής: 

 

 

 

 

Σάββατο 2-3-2024  Α΄ βάρδια : Γύροι κατάταξης  Ολυμπιακού τόξου 

08:45 – 09:30 Προσέλευση Αθλητών, Έλεγχος Κάρτας Υγείας Αθλητή / Έλεγχος εξοπλισμού 

09:30 – 10:00 Δοκιμαστικές βολές 

10:00 – 11:30 Α ́ Γύρος 

11:30 –11:50 Διάλειμμα 

11:50 – 13:20 Β ́ Γύρος 

 

Σάββατο 2-3-2024 Β΄ βάρδια : 

14:20    Ατομικοί Ολυμπιακοί γύροι Ολυμπιακού Τόξου των πρώτων οκτώ (8) αθλητών σε κάθε κατηγορία . 

 

Κυριακή 3-3-2024  Α΄ βάρδια : Γύροι κατάταξης  Σύνθετου τόξου 

08:45 – 09:30 Προσέλευση Αθλητών, Έλεγχος Κάρτας Υγείας Αθλητή / Έλεγχος εξοπλισμού 

09:30 – 10:00 Δοκιμαστικές βολές 

10:00 – 11:30 Α ́ Γύρος 

11:30 –11:50 Διάλειμμα 

11:50 – 13:20 Β ́ Γύρος 

 

 

 

 

 



 

Κυριακή  3-3-2024  Β΄ βάρδια :   

 14:20    Ατομικοί Ολυμπιακοί γύροι  Σύνθετου Τόξου των πρώτων οκτώ (8) αθλητών σε κάθε κατηγορία . 

 

 

 

 

 

 

 

Με τον τρόπο αυτό διευκολύνονται οι αθλητές αφού δεν θα χρειαστεί να μετακινηθούν και τις δύο ημέρες του 

αγώνα. 

- Οι Δηλώσεις Συμμετοχών παρατείνονται μέχρι την  27-2-2024. 

 

 

                              ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΤΟΞΟΒΟΛΙΑΣ 

 
 
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΟΑΚΑΑνοιχτόΚολυμβητήριο–Λ.ΣπύρουΛούη(ΕίσοδοςΔ-Ισόγειο)-ΤΚ:15123 ΜΑΡΟΥΣΙ●T:2106400109,2106400186 Email: 

info@archery.org.gr● www.archery.org.gr 

mailto:info@archery.org.gr
http://www.archery.org.gr/

